
Protokół nr XXII/2021 

sesji Rady Gminy Skrwilno odbytej dnia 27 kwietnia 2021r. w Urzędzie Gminy w Skrwilnie. 

 

Sesję Rady Gminy otworzyła Przewodnicząca Marlena Sztyburska. Przywitała wszystkie 

zgromadzone osoby. Na podstawie listy obecności stwierdziła, że w sesji Rady Gminy uczestniczy 

15 radnych, wobec tego rada może podejmować prawomocne uchwały. Załączona do protokołu lista 

obecności przedstawia obecność radnych. 

Następnie Rada w głosowaniu imiennym, w obecności 15 radnych, jednogłośnie przyjęła 

protokół z poprzedniej sesji. 

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad zaproponowanego przez przewodniczącą. Porządek 

obrad przedstawia się następująco: 

1. Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie, 

b) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, 

c) przyjęcie porządku obrad. 

2. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu na 2021r. 

3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Skrwilno na lata 2021 – 2027. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie niedochodzenia należności z tytułu rekompensaty za koszty 

odzyskiwania należności, stanowiącej równowartość 40 euro przeliczonej na złote według 

średniego kursu euro ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski ostatniego dnia roboczego miesiąca 

poprzedzającego miesiąc, w którym świadczenie pieniężne stało się wymagalne, jeżeli jej kwota 

jest równa świadczeniu pieniężnemu albo większa od tego świadczenia. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg 

w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie 

Skrwilno i jej jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej 

w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu 

uprawnionego do udzielania tych ulg. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla działek położonych w rejonie miejscowości Urszulewo, gmina Skrwilno. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Skrwilno na 

lata 2021-2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu 

strategii, w tym trybu jej konsultacji. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie spółki Społeczna Inicjatywa 

Mieszkaniowa „KZN - Toruński” Sp. z o.o. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu 

Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w tworzonej Społecznej Inicjatywy 

Mieszkaniowej. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Skrwilno na lata 2021 – 2025. 

11. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skrwilnie za 2020 roku 

i informacja o potrzebach gminy w zakresie pomocy społecznej na 2021 rok. 

12. Sprawozdanie wójta z okresu między sesjami. 

13. Wnioski i zapytania. 

14. Zakończenie obrad. 

  



Ad. 2.  

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały. Uchwała została odczytana przez 

przewodniczącą. Uchwała Nr XXII/153/21 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu na 2021r. została 

podjęta w obecności 15 radnych w głosowaniu imiennym, 14 głosami za i 1 przeciw. Imienny wykaz 

głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 3. 

 Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały. Uchwała została odczytana przez 

przewodniczącą. Uchwała Nr XXII/154/21 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Skrwilno na lata 2021 – 2027 została podjęta w obecności 15 radnych w głosowaniu 

imiennym, 14 głosami za i 1 wstrzymującym się. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią 

załączniki do protokołu. 

Ad. 4. 

 Skarbnik Gminy przedstawił projekt uchwały. Uchwała została odczytana przez 

Przewodniczącą Rady Gminy. Uchwała Nr XXII/155/21 w sprawie niedochodzenia należności z tytułu 

rekompensaty za koszty odzyskiwania należności, stanowiącej równowartość 40 euro przeliczonej na 

złote według średniego kursu euro ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski ostatniego dnia roboczego 

miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym świadczenie pieniężne stało się wymagalne, jeżeli jej 

kwota jest równa świadczeniu pieniężnemu albo większa od tego świadczenia została podjęta 

jednogłośnie, w obecności 15 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz 

uchwała stanowią załączniki do protokołu 

Ad. 5. 

Skarbnik Gminy przedstawił projekt uchwały. Uchwała została odczytana przez 

Przewodniczącą Rady Gminy. Uchwała Nr XXII/156/21 w sprawie określenia szczegółowych zasad, 

sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 

przypadających Gminie Skrwilno i jej jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy 

publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu 

uprawnionego do udzielania tych ulg. została podjęta jednogłośnie, w obecności 15 radnych, 

głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu 

Ad. 6. 

 Wójt przedstawił projekt uchwały. Uchwała została odczytana przez Przewodniczącą Rady 

Gminy. Uchwała Nr XXII/157/21 przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla działek położonych w rejonie miejscowości Urszulewo, gmina Skrwilno została 

podjęta jednogłośnie, w obecności 15 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania 

oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 7. 

 Wójt przedstawił projekt uchwały. Uchwała została odczytana przez Przewodniczącą Rady 

Gminy. Uchwała Nr XXII/158/21 w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy 

Skrwilno na lata 2021-2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania 

projektu strategii, w tym trybu jej konsultacji została podjęta jednogłośnie, w obecności 15 radnych, 

głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 8.  

 Wójt przedstawił projekt uchwały. Uchwała została odczytana przez Przewodniczącą Rady 

Gminy. Uchwała Nr XXII/159/21 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie spółki Społeczna 

Inicjatywa Mieszkaniowa „KZN - Toruński” Sp. z o.o. została podjęta jednogłośnie, w obecności 

15 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki 

do protokołu. 

Ad. 9.  

 Wójt przedstawił projekt uchwały. Uchwała została odczytana przez Przewodniczącą Rady 

Gminy. Uchwała Nr XXII/160/21 w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego 

Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w tworzonej Społecznej 

Inicjatywy Mieszkaniowej została podjęta jednogłośnie, w obecności 15 radnych, głosowaniem 

imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

 



Ad. 10. 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawił projekt uchwały. Uchwała 

została odczytana przez Przewodniczącą Rady Gminy. Uchwała Nr XXII/161/21 w sprawie przyjęcia 

Programu przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy 

Skrwilno na lata 2021 – 2025 została podjęta jednogłośnie, w obecności 15 radnych, głosowaniem 

imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 11. 

 Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawił Sprawozdanie z działalności 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skrwilnie za 2020 roku i informacja o potrzebach gminy 

w zakresie pomocy społecznej na 2021 rok. 

Ad. 12.  

 Wójt Gminy Skrwilno Dariusz Kolczyński przedstawił sprawozdanie z okresu między sesjami. 

Jesienią zakończy się remont świetlicy w Szustku. Rozstrzygnięty został konkurs, w którym gmina brała 

udział w związku z budową drogi Rak – Mościska. Gmina przejmuje dwie drogi powiatowe. 

Przygotowanie do utwardzenia drogi Ruda – Baba wymaga poszerzenia pasa drogowego. Droga Toki -

Mościska również wymaga poszerzenia pasa drogowego oraz potrzebne jest odtworzenie rowów. 

Gmina korzysta z zakupionego samochodu. Gmina Skrwilno objęta jest obszarem narażonym 

w związku z ogniskiem ptasiej grypy w powiecie żuromińskim. Zapraszamy 3 maja na mszę świętą 

w intencji strażaków. Trwa Narodowy Spis Ludności i Mieszkań 2021. 

Ad. 13. 

 Podczas obrad nie zostały złożone wnioski i zapytania. 

Ad. 14.  

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła 

XXII sesję. 
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